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Svar på interpellation från Margareta Winberg (S) om hur 
Regionstyrelsen ska arbeta för att fler ska välja privata vårdgivare 
 
Margareta Winberg (S) har inkommit med en interpellation om hur 
Regionstyrelsen ska arbeta för att fler ska välja privata vårdgivare. Interpellationen 
ska besvaras av Regionstyrelsens ordförande, Eva Hellstrand (C).  
 
Margareta Winberg frågar:  
 

- På vilket sätt planerar Regionstyrelsen att agera för att få människor att 
lämna regionens egna hälsocentraler för att öka andelen som väljer 
alternativa utförare? 

 
Svar på frågan 
Tack för frågan. 
 
Den blå-gröna ledningen vill utveckla hela vår region. Vi vill öka tillgängligheten i 
vården och de beslut vi fattar är med regionens medborgare i fokus.  Primärvården 
ska utgöra grunden för en god och nära vård. Den ska utgå från patientens behov 
och ges nära medborgarna. Primärvården ska vara den sammanhållande länken för 
patienten och ha ett större ansvar. Därför ökar vi primärvårdens andel av 
resurserna för hälso- och sjukvård.  Resurserna är med andra ord inte konstanta. 
 
I framtidens nära vård kommer primärvården spela en allt större roll och blir 
därmed mer omfattande. I det sammanhanget är alternativa utförare en viktig del. 
Att få in fler aktörer i hälso- och sjukvården ger patienterna ökade möjligheter att 
välja vårdgivare. Det ger också personal i vården möjlighet att välja mellan fler 
arbetsgivare. Det skapas konkurrens, som stimulerar till utveckling mot högre 
kvalitet i vården som helhet. Det skapar incitament att utveckla nya lösningar 
utifrån nuvarande och framtida behov. Det är också viktigt för att främja 
företagsamheten i länet.  
 
Utvecklingen mot nära vård har börjat och därför har vi ökat primärvårdens andel 
av resurserna för hälso- och sjukvård. De ekonomiska förutsättningarna och kraven 
på verksamheten är samma oavsett vem som driver hälsocentralen. Både regionens 
egen primärvård och de alternativa utförarna levererar bra vård och service till 
medborgarna, men vi ser också att regionens primärvård har svårt att klara sin 
ekonomi medan det alternativa utförarna är tvungna. 
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Att sätta ett mål att antal privata vårdgivare inom primärvård ska öka jämfört med 
2020 är för oss självklart. Här påvisar vi att vi vill ha alternativa utförare och det 
stärker företag att etablera sig i vår region.  
 
Målet att Andelen medborgare som väljer alternativa utförare inom hälsovalet ska 
öka under 2021 är logiskt eftersom som vi vill se fler utförare. Men till syvende och 
sist är det vi som bor i region Jämtland Härjedalen som avgör genom att lista oss på 
den hälsocentral där vi trivs bäst. Valfrihet är viktigt.  Blir man som patient dåligt 
bemött, inte får den vård som man är berättigad till eller helt enkelt inte trivs har 
man möjlighet att byta HC. På så vis kan både du, jag och alla i behov av vård styra 
vilken kvalitet vi får på vården. 
 
För mig är det viktigare att medborgarna i länet får den vård de har rätt till, än vem 
som utför den. Om alternativa utförare kan hitta nya sätt i den gamla modellen, om 
de kan skapa verksamhet som är lika bra eller bättre, med bättre kostnadskontroll, 
då bör det uppmuntras. Jag tycker att det borde vara självklart för alla oss som 
förvaltar skattemedel. 
 
/Eva Hellstrand (C) 
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